АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________                                                                                                        № _____

г. Оха

О внесении изменений в

административный регламент

предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешений на

выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков,

демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов

беспилотных воздушных судов

(за исключением полетов

беспилотных воздушных судов с

максимальной взлетной массой

менее 0,25 кг), подъема

привязных аэростатов над

населенными пунктами, а также

посадку (взлет) на

расположенные в границах

населенных пунктов площадки,

сведения о которых не

опубликованы в документах

аэронавигационной

информации», утвержденный

постановлением администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

24.02.2021 № 77

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом

Губернатора Сахалинской области от 25.04.2023 № 18 «Об использовании

беспилотных воздушных судов на территории Сахалинской области», в целях

приведения нормативных правовых актов администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» в соответствие с нормами

действующего федерального законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов

над населенными пунктами, а также посадку (взлет) на расположенные в

границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от

24.02.2021 № 77, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3.2 подраздела 2.3 раздела 2 считать соответственно пунктом

2.3.3 подраздела 2.3 раздела 2.

1.2. Подраздел 2.3 раздела 2 дополнить пунктом 2.3.2 следующего

содержания:

«2.3.2. Основание, при котором результат предоставления муниципальной

услуги является отрицательным:

- не соответствие положениям, установленным Указом Губернатора

Сахалинской области от 25.04.2023 № 18 «Об использовании беспилотных

воздушных судов на территории Сахалинской области.».

1.3. Пункт 2.8.2 подраздела 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.8.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги

являются:

- предоставление запрашиваемого разрешения нарушает требования,

установленные Указом Губернатора Сахалинской области от 25.04.2023 № 18

«Об использовании беспилотных воздушных судов на территории Сахалинской

области»;

- авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты

воздушных судов, полеты беспилотных воздушных судов (за исключением

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее

0,25 кг), подъем привязных аэростатов Заявитель планирует выполнять не над

территорией ОМСУ, а также если площадки посадки (взлета) расположены вне

границ ОМСУ;

- заявленный вид деятельности не является авиационными работами,

парашютными прыжками, подъемом привязных аэростатов, демонстрационными

полетами, полетами беспилотных воздушных судов (за исключением полетов

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг),

а также если сведения о площадках посадки (взлета) опубликованы в документах

аэронавигационной информации.

Не представление заявителем документов, которые он вправе представить

по собственной инициативе, не является основанием для отказа в

предоставлении услуги.».

1.4. Пункт 2.8.3 подраздела 2.8 раздела 2 признать утратившим силу.

1.5. Пункт 3.3.3 подраздела 3.3 раздела З изложить в следующей редакции:

«3.3.3. На основании представленных заявителем документов специалист

отдела жилищно-коммунального хозяйства, муниципальных транспорта,

энергетики и связи администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» выполняет следующие административные действия:

1) осуществляет подготовку проекта разрешения (по форме согласно

приложению 2);

2) осуществляет подготовку проекта уведомления об отказе в выдаче

разрешения при наличии оснований, предусмотренных пунктом 2.8.2 настоящего

административного регламента (по форме согласно приложению 3);

3) передает проекты решений руководителю для рассмотрения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник», разместить на официальном сайте администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального образования городской округ

«Охинский», первого заместителя главы администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» И.А. Шальнёва.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                             Е.Н. Михлик

http://www.adm-okha.ru/